
 
Службени лист општине Неготин бр.7/2019 

 
 

На основу члана 20. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 

РС“ број 129/07, 83/2014- др. закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) члана 88. став 8. Закона 

о превозу путника у друмском саобраћају (“Службени гласник РС “, број 68/2015,41/2018-

др.закон и 83/2018) члана 10. став 2.Одлуке о такси превозу путника на терторији 

општине Неготин (,,Службени лист општине Неготин“, број 4/2019),члана 40. тачка 27. 

Статута општине Неготин(“Службени лист општине Неготин” број 4/2019), Скупштина 

општине Неготин, на седници одржаној 02.04.2019.године,  донела је 

 

ОДЛУКУ 

 О ИЗГЛЕДУ И ИЗДАВАЊУ ТАКСИ ДОЗВОЛА 

 

 

1. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 Овим одлуком се утврђује изглед, димензије и издавање такси дозвола. 

 

Члан 2. 

 Такси дозволе су : такси дозвола за такси возило и такси дозвола за такси возача. 

 Такси  возач у возилу за време вршења услуге такси превоза мора да има такси 

дозволу за такси возило и такси дозволу за такси возача које је дужан да покаже на 

захтев овлашћеног лица. 

  

2. САДРЖАЈ ТАКСИ ДОЗВОЛА 

 

Члан 3. 

 Такси дозвола за такси возило садржи: 

• редни број дозволе; 

• пословно име и адресу превозника; 

• број и датум решења о регистрацији за обављање делатности превозника; 

• регистарску ознаку возила; 

• марку возила 

• тип возила; 

• датум издавања;  

• одређена места за продужено важење такси дозволе. 

 

 Такси дозвола за такси возача садржи: 

• место за фотографију такси возача ( димензије 3,5х 3,5 центиметара ); 

• име; 

• име родитеља; 

• презиме;  

• јединствени матични број грађана; 

• адресу; 

• пословно име и адреса превозника, 



• редни број дозволе; 

• датум издавања; 

• потпис службеног лица. 

 

На полеђини такси дозволе за такси возача службено лице уписује статус такси 

возача: запослени или предузетник, и оверава потписом и службеним печатом. 

 

 

3. ИЗГЛЕД И ДИМЕНЗИЈЕ ТАКСИ ДОЗВОЛА 

 

Члан 4. 

1. Такси дозвола за такси возило 

 
  Такси дозвола за такси возило је идентификациона картица, димензије 100 х 140 

мм, чија је позадина у основи беле боје, са грбом општине Неготин, која садржи податке о 

возилу из члана 3. става 1. ове одлуке, исписане словима односно бројевима црне боје. 

 

2. Такси дозвола за такси возача садржи 

 
  Такси дозвола за такси возача је идентификациона картица, димензије 100 х 140 

мм, чија је позадина у основи беле боје, са грбом општине Неготин, која садржи податке о 

такси возачу  из члана 3. става 2. ове одлуке, исписане словима односно бројевима црне 

боје.  

 

4. ИЗДАВАЊЕ ТАКСИ ДОЗВОЛА  

 

Члан 5. 

 Захтев за издавање такси дозвола подноси превозник, са доказима о испуњености 

услова, Општинској управи општине Неготин – Одељењу за општу управу, имовинске и 

стамбено-комуналне послове. 

Члан 6. 

 Надлежни орган из претходног члана, издаје такси дозволу за такси возило и такси 

дозволу за такси возача, у року од 8 ( осам ) дана од дана подношења захтева, уколико су 

испуњени прописани услови. 

 

Члан 7. 

 Надлежни орган води евиденцију о издатим такси дозволама. 

 

Члан 8. 

Такси превозници су дужни да у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове 

одлуке доставе органу из члана 5. ове одлуке издату такси дозволу такси возачу до 

ступања на снагу ове одлуке ради уписа податка о статусу такси возача. 

 

Члан 9. 

Надзор над вршењем ове одлуке врши овлашћено лице општинске управе 

надлежно за  вршење послова инспекцијског надзора у области саобраћаја. 

 

 



Члан 10. 

Новчаном казном у износу од 75.000 динара казниће се за прекршај привредно 
друштво ако не изврши достављање такси дозволе такси возача  у року из  из члана 8.  

Новчаном казном у износу од 12.500динара казниће се за прекршај из става 1. овог 
члана  одговорно лице у правном лицу. 

Новчаном казном у износу од 37.500 динара казниће се за прекршај из става 1. овог 
члана предузетник. 

Члан 11. 

 Ово одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу  

општине Неготин“. 

 

Број: 344-44/2019-I/07 

Дана: 02.04.2019. године 

Н е г о т и н 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


